Ofício Vereador Nº 392/2020
São Roque, 10 de março de 2020.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de prestar informações referentes ao abastecimento de combustível dos carros oficiais do Poder Executivo.

Veio ao conhecimento deste Vereador que veículos não oficiais estariam sendo abastecidos no Posto contratado para fornecer combustíveis ao Poder Executivo Municipal. Ademais, sabe-se que o controle para esse tipo de situação e fornecimento deve ser feito de maneira muito rigorosa, a fim de que o Município não arque com nenhum tipo de prejuízo por desvio de recursos públicos. Por isso, solicito as seguintes informações:
1. Quem é a empresa fornecedora de combustíveis para os veículos oficiais do Poder Executivo Municipal?

2. Encaminhar cópia do respectivo contrato.

3. Informar de que forma é feito o controle de abastecimento dos veículos.

4. Informar se veículos não oficiais estão autorizados a abastecer na conta da Prefeitura Municipal.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

cláudio josé de góes
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/03/2020 - 08:14 2727/2020/LMF